АДМИНИСТРАЦИЯ
  ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   01.10.2018г.                                                                                                         №  165
О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2018-2019 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения на территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными постановлением Администрации области от 22 мая 2007 года № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», на основании постановления Правительства Ярославской области от 26.09.2018г. №0710-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018/2019 годов», в целях обеспечения безопасности людей, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Приволжского сельского поселения в осенне-зимний период 2018-2019 годов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах Приволжского сельского поселения в осенне-зимний период 2018-2019г. заместителя Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам Сдобнову Н.А.

2. Утвердить     план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов на территории Приволжского сельского поселения (приложение № 1).

3. Утвердить перечень потенциально - опасных участков водоемов Приволжского сельского поселения (приложение №2).
                   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

            6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
Глава  Приволжского

 сельского  поселения                                                              Е.Н.Коршунова

Приложение №1 к постановлению
   Администрации Приволжского

сельского поселения

                                                                  от 01.10.2018 г.  №  165
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в
осенне-зимний период 2018-2019 годов на территории Приволжского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	 Учет и проверка мест массового (более 50 человек) выхода людей на лед.
	Декабрь 2018г.-

март 2019 г.
	Заместитель Главы Администрации

Приволжского СП по общим вопросам, специалисты Администрации

Приволжского СП

	2
	Проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах.
	Ноябрь

 2018г.-

март 2019 г.
	Специалисты Администрации

Приволжского СП

	3
	Информирование населения через средства массовой информации о складывающейся  ледовой обстановке, мерах безопасности на льду, о правилах  поведения на водных объектах в осенне-зимний период с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах
	Ноябрь  2018г.-

март 2019г.
	Заместитель Главы Администрации

Приволжского СП по общим вопросам

	4
	Проведение совместных совещаний ответственных за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах в Приволжском сельском поселении, работников отдела по ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского МР, подразделений ГИМС ГУ МЧС России по Ярославской области.
	По мере необходимости
	Заместитель Главы Администрации

Приволжского СП по общим вопросам

	5
	Организация взаимодействия ответственных за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах в Приволжском сельском поселении с подразделением ГИМС ГУ МЧС России по Ярославской области.
	Постоянно
	Заместитель Главы Администрации

Приволжского СП по общим вопросам

	6
	Установка соответствующих знаков  в местах потенциально-опасных участков, массового отдыха населения, в местах,   специально не установленных для перехода (переезда) по льду,  и в местах, разрешенных   для перехода (переезда) по льду людей (транспорта).
	Декабрь 2018г.
	Заместитель Главы Администрации

Приволжского СП по общим вопросам

	7
	Контроль за исполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	Ноябрь

 2018г.-

март 2019 г.
	Заместитель Главы Администрации

Приволжского СП по общим вопросам

Приложение №2

                                                                                                к постановлению Администрации

 Приволжского

сельского поселения

                                                                                                  от 01.10.2018 г.  №  165
Перечень потенциально - опасных участков водоемов

Приволжского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование потенциально- опасного участка
	Место расположение

	1
	Часть акватории реки Волга
	В районе с. Поводнево

	2
	Часть акватории реки Волга
	В районе с. Кривец